

Paysandú, 25 de Junio de 2021.-

## **Comunicado 1**

### **Licitación Abreviada 102266/1**

Referente a la Licitación Abreviada 102266 – “Obra 832, Cerramiento con tejido olímpico en Velódromo Municipal”, esta Intendencia hace la siguiente aclaración:

Consulta 1:

¿Está prevista una visita de obra para la Licitación Abreviada N° 102266/1?

Respuesta 1:

No se realizará visita a obra.

Consultas 2:

- 1: La memoria dice que va plano adjunto con detalles, no está en la página.
- 2: ¿Suministro de los 3 portones? Pues el rubrado dice colocación, si se suministra no hay detalle.
- 3: ¿Qué material se pide para el anclaje del tejido a la tosca cemento del piso?

Respuestas 2:

- 1- Al final no se colgó plano porque es solo para la ubicación de los portones.
- 2- Es solo colocación de portones, no suministro.
- 3- Se deberá resolver el anclaje como mínimo con varillas de hierro conformadas de 8mm.

  
NOELLA SATURNO  
ENCARGADA DE  
OFICINA DE COMPRAS